Universitätsbibliothek Paderborn

**Benedictus Redivivus Hoc est: Benedictinj Ordinis
Vetustissimi Amplissimique, Nostra, ac supera ætate
Immarcescibilis Vigor, ac Viror**

Bucelin, Gabriel

[Veldkirch], Anno Christi. M.DC.LXXIX.

Anno Christi M.DC.XXVI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38498

apud omnes promovens, confidentissimè asserendo cælū terrasque prius peritura quam periturus sit, qui serio devotus Deiparæ fuerit: Efferbuit non minus in ipso divinus amor, ita ut Christo vivens ipsius passionè totus depalceretur. Vitam prolixiorē Auctuario nostro Menologij Benedictini reservamus, dignam lectione, digniorem imitatione, quam fine clausit felicissimo diem mortis prævidens & prædicens, qua felicissimè decessit anno prædicto 19. Octobris, Tertio post obitum anno elevatus prodentibus Viri sanctimoniam energumenis & prodigiosè curatis, innumeris consequentibus miraculis.

ANNO CHRISTI M. DC. XXVI.

JNestabilis splendoris sydus cælo Empyreo infert hoc anno Firmamenti syderibus longè illustrius Italia, Hieronymum nimirum Armineum Virum planè incomparabilem, nostræ ætatis ornamentum singulare. Vitam damus uti accepimus, summâ magnorum & celebrium testium fide probatam & communicatam.

Hieronymus Neapoli parentes habuit Joannem Franciscum Arminium Regni senatorem & Aureliam Scatolam Nobilitate marito parem: quibus anno 1519. diej. Octobris in lucem editus ad Lustrales Baptismi Undas Caroli nomen sortitus fuit, quod ei postea in Hieronymi translatum, dum mortuus mundo, Vitam Monasticam Panormi in S. Martini ad scalas Benedictino Asceterio felix auspiceretur. Ut primum se Religiosa militia inauguratum vidit, ascendit ad cor altum ut honoraret Jesum, Benedicti & aliorum imitatione, quibus curæ fuit ad summa conniti, mediocria non magni facere. Remissus aliquando ad culmen veræ perfectionis properanti, ex insidiis adrepens Cacodæmon, palam populo improxitum colaphum incussum, ad citiore inique gressum incitavit: inde Angelicae vitæ & nunquam deinde intermissi, singularis cum Dæmons certaminis initium; quem ut vinceret, sibi ipsi bello indicto, ne domesticorum transfugiis vires hostium augerentur, carnem quæ ad cognatum hostem facilius descisceret, cilicij asperitate, labore, vigiliis, ac inedia macerabat. Tota Vita ejus abstinentia mirabilis in primis fuit: paucis duntaxat herbis vel leguminibus, bis, vel ad plurimum ter in hebdomadæ modicè sumptis, sicut semper frigida extinxit. Orationis studium nusquam intermissum, ad miraculum usque, cum ei 28. horas humi stratus, & extensis in formam Crucis brachis semper superius impenderet. Cilicio è filis ferreis, zonâ item ejudem generis, ita pungebat artus, ut aculei carnem

horrendè fodientes, ad intimâ usque penetrarent, Asperima dein flagellationes, somnique in nuda humo paruitas assiduo comitabatur. Extremam paupertatem Christi Crucis affixi, alma item Dei Matris, & S. Michaelis Archangeli suis in imaginibus possestis solabantur. Humilitas profundissima oblatam sibi à Francisco Sforzio S. R. E. Cardinali opulentissimam Abbatiam, à Ranurio Parmæ & Placentiae IV. Duce insignem Episcopatum, à Religione debitos meritis & Virtuti sua honores constantissimè arcebat. Patientia scipium Vincens in prodigia usque erupit: percurriti se in maxillam Dæmoni, cum præberet alteram, fugere de obsecro corpore compulit: eadem demississimi animi constantia, ab avaro medico Virtuti Sanitatum Hieronymi indigante alapam exceptit: immo iniurias beneficiis rependens, pessimè tractantem se coram aliis monachum, & hanc ob causam Deo permittente obsecrum à Dæmonie, oratione soluit: alterius inepta & absurdissima Epistola minime commotus, sola taciturnitate peruvicacem vicit & modestiâ ad venienti submissè postulandam coegerit. Pari patientia scuto illatus sibi iniurias retundens Deo tectus plures tam inimicorum, quam Dæmonum infidias evit. Ter porrectum sibi venenum, ter nullo vita periculo sumpsit: Licet nihil in eo absimilis etiam corrugendum occurreret, milles nihilominus persecutions passus, omnes teste innocentia felix evicit. Maximum cum malis spiritibus certamen, certa semper Victoria, & sumimum demum in eosdem imperium fuit. A Dæmonie quem de Energumeni cuiusdam corpore Panormi pellebat arreptus, & ad altissimam fenestrâ ut præcipitaret sublatus, intrepida mente se se, nil potenti absque Dei permissione Cacodæmoni permittens, adegit, ut unde raptus fuerat referretur. Alias pari impetu se se in vadentem adeo compressit, ut tam à se, quam ab eo quem misserè torquebat adolescenti fugere compulerit. Virginitatis ope, quam cum primo ætatis flore Virginum Reginæ consecratam, ad mortem usque in violatam integrerrimamque conservavit, adeo formidabilis reprobis extit spiritibus, ut sola sape nominis sui in invocatione, semper sola præsentia, tactu, aur oleo se benedicto, semper solo Crucis Dominice signo, nullis aliis adhibitis exorcismis, ab his quorum infederant corpora, fugaverit. Quod ei cum alibi, tum maximè Neapoli, Genua, Panormi, Messanæ, frequetissimum evenit, ubi inumeros fanaticos instituta oratione restituit sanitati, aliaque magno numero operatus est miracula, quæ amplissimè decripsa in Pro-

Processibus de vita & gestis ejus, iis in urbibus formati, fideque & autoritate debita firmatis continentur, & proprijs, pez antonomasiā, à communi vulgo Cacciadiavolo, idest Expulsor Dæmoniorum & flagellum Dæmonum fuit appellatus. Iustu Clementis VIII. Pontifi: Max: claustris extractus, cum eandem Dei quam summi Pastoris voluntatem esse singulari revelatione cognovisset, Placentiam se contulit, ubi præter alios qui in vita ejus historia adnotantur, ipsum Parmæ ac Placentia Ducem Ranutium Farnesium cum serenissima Consorte; Mutinæ item Principis conjugem, Marcum Antonium Comitem Scotum cum uxore & filiis, Cardinalis quoq; Aresij neptem, à malevolis hominibus ope Dæmonis veneficii, mentis & corporis ægritudine liberavit, & reddidit incolumes. Ibidem Parthenonis cuiusdam quatuor supra viginti Moniales, occulto Dei judicio à malis exagitata spiritibus, necquam proficiente exterorū solenni adjuratione, Hieronymus effecit ut Dæmonis confessi exercent tyrannidem, cui soli, sacri sodalitii liberandi decus reservabatur. Messana ægram quandam fæminam invisuro, cohors militum in custodiā elata, ne à populo qui ad spectandum se innumerus occurrebat, intentum iter prosequi præpediretur: Forum ejusdem Civitatis transiens, seu in brachiis, seu in curribus deductos eo ac delatos & mutilos obuios habuit, quos omnes crucis signo: rem miram! restituit sanitati: Jd - ipsum fæminæ cuidam per fenestram, suam misericordiam imploranti, & alteri ex alta Domus trabe pat beneficiū depositenti præstans: quæ prodigia, subsecuta populi vox, Hieronymum sanctum acclamantis, nch exiguum humiliter delescenti servo Dei ruborem expressit. Purissimi animi columbinam simplicitatem, vel ipsa in eo animalia revereri cernebantur; advolabant ad ipsius cubiculum aves, arguta harmonia orationibus ejus accinctes, nec nisi dato signo postridie rediturae avolabant. Angelo Custodi suo familiariissimus, sèpè loqui cum eo auditus est, ac in Divino Officio privatum recitando habuisse locum. In S. Gabrielem Archangelum summè affectus, ejusdem frequenti visione, ac per eum cælestibus sepissime consolationibus recreatus fuit. Idē Seraphinus oranti Hieronymo assistere, & lucce caput perfusum in altum efferre, à personis devotis, ac omni fide dignis observatus est. Erga divinissimam mensam miro flagrans amore, Angelico illo pane 16. ultimis annis sustentatus fuit, semel duntaxat, inter 7. vel 6. septimanas modico adhibito eibō. Crucem Do-